

خبر

پاسخ مقام معظم رهبری

به نامه رئیس قوه قضائیه:

مجازات مفسدان اقتصادی سریع وعادلانه انجام شود



● پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رئیس قوه قضائیه در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به جنگ اقتصادی دشمنان علیه ملت ایران و انجام برخی جرائم از سوی عده‌ای از اخلاکران و مفسدان اقتصادی در این شرایط همسو با اهداف دشمنان، درخواست کرد اجازه اقدامات ویژه در برخورد قاطع و سریع در چارچوب قانون مجازات اخلاکران در نظام اقتصادی کشور و قانون شده است که هرگونه تعلیق و تخفیف مجازات اخلاکران و مفسدان اقتصادی ممنوع باشد. رهبر انقلاب اسلامی با این پیشنهاد موافقت و تأکید کردند: مجازات مفسدان اقتصادی سریع و عادلانه انجام گیرد و در مورد انتقان احکام دادگاه‌ها دقت لازم توصیه شود.

متن درخواست رئیس قوه قضائیه و پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
محضر مبارک حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای (دام الله ظله الوارف) رهبر معظم انقلاب اسلامی سلام علیکم
با احترام، نظر به شرایط ویژه اقتصادی کنونی که نوعی جنگ اقتصادی محسوب می‌شود و متأسفانه عده‌ای از اخلال گران و مفسدان اقتصادی هم در راستای اهداف دشمن موجبات آن را فراهم و مرتکب جرائمی می‌شوند که ضرورت برخورد قاطع و سریع با آنان را می‌طلبد، در صورت صلاحدید به رئیس قوه قضائیه اجازه فرمایید در چارچوب قانون مجازات اخلاکران در نظام اقتصادی کشور مصوب ۱۳۶۹/۹/۱۹ با اصلاحات و الحاقات بعدی و ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ با رعایت موارد ذیل اقدام نماید.

۱- حسب مفاد تبصره ۶ ماده ۲ قانون مذکور شعبی از دادگاه انقلاب اسلامی را با ترکیب سه نفر قاضی با حداقل ۲۰ سال سابقه قضائی (یک نفر رئیس و دو مستشار) تشکیل دهد. رسمیت دادگاه با حضور دو نفر از اعضا خواهد بود.

۲- محل استقرار این شعب در تهران می‌باشد و کلیه پرونده‌های مرتبط، توسط معاون اول قوه قضائیه به آن شعب ارجاع می‌شود و با تشخیص رئیس قوه قضائیه حسب ضرورت در مراکز استان‌ها نیز قابل تشکیل است.

۳- به تشخیص رئیس دادگاه جلسات علنی و قابل انتشار در رسانه‌ها می‌باشد.

۴- کلیه مواعد قانونی لازم‌الرعایه مندرج در آیین دادرسی از قبیل ابلاغ و اعتراض حداکثر ۵ روز تعیین می‌شود.

۵- مفاد تبصره ماده ۶۸ قانون آیین دادرسی کیفری در خصوص وکیل، در دادگاه نیز جاری خواهد بود.

۶- هرگاه ضمن رسیدگی در دادگاه نقص تحقیقاتی احراز شود، دادگاه می‌تواند رأسا نیز نسبت به تکمیل تحقیقات اقدام نماید.

۷- کلیه اتهامات اشخاص حقیقی و حقوقی و کشوری و لشکری مرتبط با پرونده ارجاعی اعم از مباشر، شرکا و معاونین در یک شعبه رسیدگی می‌شود.

۸- هرگونه تعلیق و تخفیف نسبت به مجازات اخلاکران و مفسدان اقتصادی ممنوع است.

۹- در کلیه موارد رسیدگی به جرائم مذکور در صورت وجود دلایل کافی به تشخیص قاضی دادسرا و یا دادگاه حسب مورد قرار بازداشت موقت تا ختم رسیدگی و صدور حکم قطعی صادر می‌شود. این قرار غیرقابل‌اعتراض در مراجع دیگر خواهد بود. هرگونه تغییری در قرار، توسط دادگاه رسیدگی‌کننده صورت می‌پذیرد.

۱۰- آرای صادره از این دادگاه به‌جز اعدام، قطعی و لازم‌الاجرا می‌باشد. احکام اعدام با مهلت حداکثر ۱۰روز قابل تجدیدنظرخواهی در دیوان عالی کشور می‌باشد.

۱۱- آیین‌نامه اجرایی این مصوبه توسط رئیس قوه قضائیه تهیه و تصویب می‌شود.

۱۲- این مصوبه برای مدت دو سال از تاریخ تصویب معتبر می‌باشد.

والاامر الیکم و السلام علیکم و رحمه الله و برکاته

صادق آملی‌لاریجانی

بسمه تعالی

با پیشنهاد موافقت می‌شود. مقصود آن است که مجازات مفسدان اقتصادی سریع و عادلانه انجام گیرد. در مورد انتقان احکام دادگاه‌ها دقت لازم را توصیه فرمایید.

والسلام علیکم و رحمة الله

سیدعلی خامنه‌ای

۲۰/ ۵/ ۹۷

politics@sharghdaily.ir

سیاست

عارف نسبت به برخی اظهارنظرها در جبهه اصلاحات هشدار داد

خطر متلاشی شدن انسجام اصلاح‌طلبان

چراکه در شرایط ویژه کشور همه با هر نوع تفکری باید در کنار هم قرار بگیرند. وضعیت کشور به‌گونه‌ای نیست که عده‌ای به دنبال رقابت‌های انتخاباتی و حذف یک جریان باشند. شرط فائق‌آمدن بر مشکلات کشور، وحدت، تفاهم و همدلی است.»

عارف با بیان اینکه عملکرد دولت‌مردان نباید به‌گونه‌ای باشد که بی‌انگیزگی را به جامعه القا کند، عنوان کرد: «اصلاح‌طلبان در روی‌کارآمدن دولت آقای روحانی سهمیم بودند و نقش اساسی داشتند و برای موفقیت دولت تلاش می‌کنند. هرچند گرایش‌های جدی از نایدیده‌گرفتن مدیران برجسته اصلاح‌طلب در استان‌ها و سپردن مدیریت برخی ارگان‌های دولتی در استان‌ها به مخالفان گفتمان اصلاحات وجود دارد.»

هججه‌ها به اشخاص در جبهه اصلاحات تصادفی نیست

او با اشاره به دستاوردهای تشکیل شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، گفت: «هججه‌های صورت‌گرفته به برخی اشخاص در جبهه اصلاحات تصادفی نیست و برای ازبین‌بردن انسجام داخل خانواده



صبحانه با عباد

خودش باید ناظر بر سایر دستگاه‌ها بوده و عصاره

فضایل ملت باشد، اما یکباره چهاره‌ای از مجلس نمایان شد که نمایندگان آن دنبال استفاده از رانت هستند. این چیزی جز وهن مجلس نبود. اگرچه از تریبون مجلس اعلام شد که هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به اتهام‌های مربوطه رسیدگی خواهد کرد، اما پیشنهاد من این است که مجلس خودش پیش‌دستی کرده و مصوبه‌ای را بگذارد که در آن هیچ نماینده‌ای حق دخالت در عزل و نصب‌های دولتی نداشته باشد. این البته با موضوع مشورت‌دادن متفاوت است، اما نمایندگان نباید اجرائی هستند. تاجایی‌که درخواست‌های آنان مربوط به عموم مردم و حل مشکلات حوزه انتخابیه است، ایرادی نیست؛ ولی در مواردی که به عزل و نصب مدیران و به‌ویژه معرفی نزدیکان خود مربوط می‌شود، به‌هیچ‌وجه قابل قبول نیست. خوب است نمایندگان محترم در مصوبه‌ای هرگونه دخالت (و نه مشورت) در انتخاب مدیران اجرایی را ممنوع کنند».

رفاقت و ارتباط با ربیعی قدیمی است

ضرغامی اما در گفت‌وگوی خود با روزنامه «شرق» در توضیحی بیشتر از آنچه در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده، از دیدارش با ربیعی چنین گفت: «من از قبل با آقای ربیعی آشنایی داشتم و به واسطه مسئولیت‌های مختلفی که داشتم، با هم مرتبط بودیم؛ نه صرفاً به دلیل نازی‌آبادی‌بودن، بلکه به‌عنوان فردی که در مسائل کارگری و امنیتی مسئولیت داشته و فرد پرتلاشی بود. در حوزه‌های مختلف بوده است. ما از قبل با هم صحبت کردیم و قرار گذاشتیم. آقای ربیعی آمد، حدود سه ساعت جلسه گذاشتیم و درباره مسائل مختلف که مربوط به آسیب‌های کشور است، گفت‌وگو کردیم».

او از برداشت شخصی خود از این دیدار گفت: «جمع‌بندی من از مسائل مجلس بعد از صحبت با آقای ربیعی این بود که ما باید درباره اخبار مختلفی که از مجلس مطرح می‌شود، به‌ویژه درباره اینکه گروهی دنبال استفاده از رانت در سیستم دولتی هستند، تصمیم بگیریم. چیزی که ما شاهد بودیم، این بود که نمایندگان یکدیگر را متهم کردند و این باعث بدبینی مردم شد؛ آن‌هم درباره نهادی که باید بهتر بود. وقتی رئیس‌جمهور تصمیم گرفت در این مطلب را مطرح کردند. آقای روحانی اگر به هر دلیلی در صحن مجلس برای دفاع از ربیعی حضور پیدا نکرد، توقع از ایشان این بود که بعد از استیضاح یک تماسی با وزیر بگیرد و از زحمات او در این مدت تشکر کند. من به یاد دارم مرحوم هاشمی بعد از استیضاح مرحوم نوربخش، بلافاصله ایشان را به‌عنوان معاون اقتصادی خود منصوب کرد. درباره رفتار هاشمی قضایاتی نمی‌کنم که خوب بوده یا نه، اما بهتر بود وقتی رئیس‌جمهور تصمیم گرفت در

اصلاحات است. مایه تأسف است که عده‌ای در داخل جبهه اصلاحات با برخی اظهارنظرها تنها مسیر متلاشی‌کردن انسجام را دنبال می‌کنند». رئیس فراکسیون امید تأکید کرد: «در کنار عملکرد مثبت شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان مطمئناً نواقص و معایبی هم وجود داشته که بعد از انتخابات شوروا‌ها به نظرخواهی از برخی نخبگان و حتی منتقدان شورای‌عالی اصلاح‌طلبان اصلاح برخی سازوکارهای این شورا دنبال شده و امیدوارم شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با اعمال این اصلاحات دور جدید فعالیت خود را آغاز کند».

عارف با بیان اینکه نقدهایی را که در فضای رسانه‌ای به شورای‌عالی اصلاح‌طلبان مطرح می‌شود دنبال می‌کنم، گفت: «شورای‌عالی اصلاح‌طلبان مطمئناً در ادامه فعالیت خود به یک نهاد بالادستی نیاز دارد، اما باید توجه کنیم که نقدهایی که صورت می‌گیرد جنبه شخصی پیدا نکند، چراکه در شورای‌عالی اصلاح‌طلبان منافع شخصی وجود ندارد و باید منافع ملی و مصالح نظام و جریان اصلاحات مدنظر باشد».

درباره اتهامات دخترش پاسخ داد. او گفت دخترش از دانشگاه شریف فوق‌لیسانس دارد، در پتروشمی جم به صورت پروژه‌ای کار می‌کند و مدیر نیست و حقوقش هم چهار میلیون تومان است. مخالفان اما حضور دختر پزشکیان در پتروشیمی را به‌سبب ارتباط ربیعی با پزشکیان می‌دانستند.

مسعود پزشکیان در گفت‌وگوی خود با ایسنا در این زمینه، با تکرار همین مطالب گفت: «بنده از همه خبرنگاران دعوت می‌کنم که خانه و زندگی‌ام را از نزدیک ببینند و خانه و زندگی کسانی را که علیه من ادعاهایی مطرح می‌کنند هم ببینند و با یکدیگر مقایسه کنند، آن‌گاه بگویند که آیا وضعیت زندگی ما بالاتر است یا وضعیت زندگی آنها؟ بنده نمی‌دانم که چرا این صحبت‌ها را مطرح کردند اما در روز استیضاح جوی درست شد که دور از حق و انصاف بود. ما در هیئت نظارت تمامی ادعاهای مطرح‌شده را بر اساس مستندات پیگیری می‌کنیم. از همه دعوت می‌کنیم تا در این جلسه درباره موضوع بحث و بررسی کنیم».

پزشکیان در واکنش به اینکه ظاهراً فیش حقوقی دخترش با دریافتی ۱۰ میلیون تومان به علی لاریجانی داده شده است، گفت: «اگر دختر من ۱۰ میلیون تومان حقوق می‌گیرد هر چه می‌خواهند بگویند، من هیچ چیز پنهانی ندارم. من نمی‌دانم این اتهامات را برای چه چیزی مطرح کردند اما اکنون از همه دعوت می‌کنم که وضعیت زندگی کنه را ببینند، آنکه حساب پاک است از محاسبه چه پاک است. من نمی‌خواستم این کارها را بکنم ولی وقتی این حرف‌ها را می‌زنند، من هم چاره‌ای ندارم». او با بیان اینکه «رفتن ربیعی از وزارت کار برایش فرقی نمی‌کند»، گفت: «بنده زمانی وزیر بودم و اکنون هم نماینده مجلس هستم. اینکه یک فرد وزیر یا معاون باشد یا هر سمت دیگری داشته باشد، لایقانی است که به او برای خدمت داده شده است. اگر من دنبال پست، مقام و ثروت بودم می‌توانستم از مجلس بیرون بروم و به عنوان جراح قلب کار کنم، خودتان بررسی کنید و ببینید به ازای هر عمل قلب چند روز به دست می‌آید».

علی لاریجانی بعد از سخنان نمایندگان علیه یکدیگر در مجلس گفته بود که «اسم‌بردن از افراد خیلی غلط است. از دولت و آقای ربیعی که گفتند فلان فرد آمده و پول خواسته، می‌خواهم نام آن فرد را اعلام کنند تا هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در اسرع وقت به این موضوع رسیدگی کند. در مدتی که با نمایندگان کار می‌کنم، ممکن است بگویند فلان فرد را در فلان جا قرار دهید، این متعارف است یا اینکه بگویند به بهیشتی‌نی پول بدهید، این اتفاق می‌افتد اما اینکه برای خودشان چیزی بخواهند، این‌طور نیست. چه نمایندگان و چه دولت، درخصوص ادعاهایشان اسامی را به هیئت نظارت بدهند، هیئت نظارت هم در اسرع وقت موضوع را بررسی و اعلام کند. به‌هرحال گفتن این حرف‌ها در مجلس خوب نبود و جلسه می‌توانست بهتر از این باشد». باید دید که هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان تشکیل جلسه می‌دهد و اتهامات مطروحه در جلسه استیضاح را بررسی خواهد کرد یا نه.

شود و اتفاقاً این اقدام توسط این‌جانب آغاز شد و ادامه یافت. در نتیجه آرای متنتع و رای ن داده‌ها به‌نفع وزیر منظور می‌شود درحالی‌که قبلاً به‌نفع سؤال‌کننده منظور می‌شد؛ البته برخی از نمایندگان از آن نظر سؤال را وارد ندانستند که اختیارات وزیر را در این موضوع کافی نمی‌دانستند، نه اینکه راضی به ادامه حصر بودند». این عضو فراکسیون امید با اشاره به نحوه انعکاس این خبر در برخی رسانه‌ها، ادامه داد: «برخی خبرگزاری‌ها شیطنت کرده و اعلام کردند که مجلس به ادامه حصر خانگی رای داد، درحالی‌که این‌طور نیست. علاوه بر اینکه اگر رای‌گیری را به‌صورت سابق در نظر بگیریم، یعنی فرض کنیم قانع‌شدن نمایندگان از پاسخ وزیر به رای گذاشته شده است، مجلس از پاسخ وزیر قانع نشده است و با منطق آن خبرگزاری‌ها باید بگوییم مجلس با ادامه حصر خانگی مخالفت کرده است».

توضیحات مطهری درباره سؤال از وزیر دادگستری درباره حصر:

نمایندگان سؤال را وارد ندانستند، نه اینکه راضی به ادامه حصر بودند

دادگستری درباره حصر به «ایسنا» توضیحاتی داده و گفته: «برخی از نمایندگان از آن نظر سؤال را وارد ندانستند که اختیارات وزیر را در این موضوع کافی نمی‌دانستند؛ نه اینکه راضی به ادامه حصر بودند».

مطهری ادامه داد: «سه‌شنبه هفته گذشته سؤالی درباره علت ادامه حصر خانگی از وزیر دادگستری در صحن علنی مجلس داشتم. در زمان رای‌گیری از ۲۱۳ نماینده حاضر، ۹۵ نفر به واردبودن سؤال رای دادند، ۹۵ نفر به واردنبودن آن، ۱۵ نفر رای متنتع دادند و ۱۸ نفر رای ندادند. در مجالس قبلی همیشه قانع‌شدن یا نشدن از پاسخ وزیر به رای گذاشته می‌شد؛ دراین‌صورت باید گفت نمایندگان از پاسخ وزیر قانع نشدند و سؤال را وارد دانستند، چون ۹۵ نفر یعنی کمتر از نصف به قانع‌شدن رای دادند». او افزود: «در ابتدای مجلس دهم قرار بر این شد که چون آیین‌نامه می‌گوید واردبودن سؤال به رای گذاشته می‌شود، به همین ترتیب عمل

خبر کوتاه

دادستان کل کشور:

آن چنان تبلیغ می‌کنند که گویی همه نظام را فساد گرفته است

● میزان: حجت‌الاسلام منتظری، دادستان کل کشور، در نشست هم‌اندیشی با مدیران عامل خبرگزاری‌ها و مدیران مسئول رسانه‌ها ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: «رسانه‌ها می‌توانند با انعکاس صحیح و متقن، حوادث و مسائل جامعه را به گوش همگان و ازجمله مدیران یک دستگاه برسانند». دادستان کل کشور ادامه داد: «دشمنان با تشکیل اتاق فکر و هدایت افکار به دنبال این هستند که به اهداف شوم خود برسند و دیگر پرده‌پوشی هم ندارند و به‌صراحت و به صورت ملموس و محسوس، هم هدفشان را دنبال می‌کنند و هم از طرح ابزارهایی که در این زمینه به کار گرفته‌اند، ابایی ندارند». دادستان کل کشور با اشاره به نقش دشمنان برای بزرگ‌نمایی فساد در کشورمان، افزود: «دشمنان، فساد در کشورمان را گسترده و غیرقابل جمع‌آوری نشان می‌دهند؛ درحالی‌که مطابق آمار مرکز بین‌الملل، هیچ کشوری فاقد عنصر فساد نیست؛ ولی درباره کشور ما آن چنان تبلیغ می‌کنند که گویی همه نظام را فساد گرفته است». او خاطرنشان کرد: «در مراجعات مردمی و افواه عامه مردم، به گونه‌ای این مسائل را رواج می‌دهند که خیلی‌ها باور دارند فساد تارویبود نظام را گرفته است؛ اگرچه در نظام جمهوری اسلام فساد کم هم زیاد است؛ اما این چنین‌که موبراینه فساد به بدنه نظام افتاده و همه را از بین می‌برد، نیست». او تمرکز دشمن بر دگرگون‌سازی هویت اسلامی گرفته‌اند که هویت و اخلاق اسلامی و انقلابی را دگرگون کنند». دادستان کل کشور با هشدار درباره برنامه‌ریزی دشمن برای مسئله نفوذ گفت: «دشمن روی مسئله نفوذ خیلی حساب باز کرده است و نفوذ همیشه به معنای جاسوسی نیست؛ بلکه گاهی عوامل نفوذ ماموریت دارند که بسترسازی کنند و بتوانند در اتاق‌های تصمیم‌گیری روی تصمیم‌گیران اثرگذار باشند». او افزود: «دشمنان گور خوانده‌اند، ۴۰ سال است که به دنبال این هستند و بعد از این هم تیرشان به سنگ خواهد خورد و باید در مقابل دشمن هوشیار و مراقب بود».

رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس:

احمدی‌نژاد و رضا پهلوی هر دو یک حرف را می‌زنند

● ایسنا: غلامرضا تاجگردون با اشاره به اظهارات اخیر احمدی‌نژاد گفت: احمدی‌نژاد همانند سال‌های گذشته همچنان که پدیده است. در سال ۹۱ و در دولت او از سه‌شنبه برابر شد. ما آن زمان سؤال از رئیس‌جمهوری را مطرح کردیم، ایشان گفته بود اگر این سؤال را مطرح کنید، من در مجلس برخی حرف‌ها را می‌زنم. گفتند سؤال را مطرح نکنید. ما هم گفتیم مصلحت نیست و آن را مطرح نمی‌کنیم، اما در زمان استیضاح وزیر کار ایشان آن حرف‌ها را زد و از آن روز تا حالا هم مرتب همین حرف‌ها را می‌زند. رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس افزود: اگر آقای احمدی‌نژاد امروز چنین صحبت‌هایی را مطرح می‌کنند به نظرم باید ریشه‌اش را در آتلهایی دنبال کنیم که در سال ۸۸ پشت‌سر این آدم آمدند و او را پرو کردند یا کسانی که در سال ۸۴ او را در بلندی نشاندند و حالا هرکاری می‌کنند، نمی‌توانند او را پایین بیاورند و با او برخورد هم نمی‌کنند.

این نماینده مجلس اضافه کرد: مردم کلاً به این موضوع مشکوک هستند، من هم مشکوکم. اگر من این حرف یا نصف این حرف‌ها را بزنم، حتی با وجود مصونیت سیاسی نمایندگی و در صورتی که این حرف‌ها را در مجلس بزنم چه برخوردی با من خواهد شد؟ او که مصونیت سیاسی هم ندارد، اما همه را دزد می‌خواند و حتی می‌گوید چرا با این افراد برخورد نمی‌شود یا چرا رئیس قوه قضائیه فلان کار را نمی‌کند. ممکن است مردم هم فکر کنند حتماً او چیزی در چنته دارد و او هم از قضایی که به وجود می‌آید حداکثر سوءاستفاده را می‌کند و حرف‌های را می‌زند که خودش هم می‌داند غلط است. او ادامه داد: الان احمدی‌نژاد و رضا پهلوی هر دو یک حرف را می‌زنند با این تفاوت که احمدی‌نژاد اینجا نشسته و او در آمریکااست. مردم می‌خواهند با چه کسی همراهی کنند؟ یا احمدی‌نژاد؟ اگر نسل نو بخواهد کسی را انتخاب کند کدام‌یک را انتخاب می‌کند؟

جلسه امروز جمنّا درباره نواصولگرایی

● ایرنا: محمد حسینی، سخنگوی جمنّا، با اشاره به سخنان قالیباف درباره نواصولگرایی گفت: جمنای‌ها امروز (یکشنبه)، جلسه‌ای برای آنچه آقای قالیباف درباره نواصولگرایی مطرح کرده برگزار می‌کنند. در این جلسه، جمنّا تصمیم می‌گیرد به این موضوع ورود کند یا نه. درحالی‌که جمنّا در تدارک برگزاری جلسه هیئت‌رئیسه خود برای بررسی موضوع نواصولگرایی است، قالیباف به باشگاه خبرنگاران جوان گفته وحدت لازم است، اما کافی نیست و من با این اقدام نشان دادم که فقط با وحدت، مشکلات کشور حل نمی‌شود. او همچنین بیان کرده در جمع دوستان و بزرگان اصولگرا وقتی می‌گفتند یکی باید کنار برود، به من نگاه می‌کردند.